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Nyt fra Ungdomsudvalget.

Endnu en sæson har nået sin afsl utning og det er tid til at gøre status. Sådan som det ofte vil være,
så har der også i denne sæson været både positive og negative ting at lægge vægt på. I de følgende
linjer vil vi prøve at gøre en status.

Trods satsningen med "Ungdommens år" i hele 2006 må vi desværre konstatere, at medlemstallet i
Danmarks Bowling Forbund fortsætter med at falde. Det er ikke kun ungdomsspillere, der falder fra
- tvært imod er frafaldet jævnt fordelt på stort set alle aldersgrupper af bowlere. Det er en tendens,
som genfindes i en meget lang række idrætsgrene indenfor Danmarks Idræts-Forbund, men det
betyder selvfølgelig ikke, at dette skal blive en sovepude for os. I ungdomsudvalget prøver vi at
gøre det spændende at spille bowling ved hele tiden at udvikle vores aktiviteter og udbyde så bred
en vifte af tilbud som muligt. Men måske er der noget, som I ude i klubberne savner? Måske er der
noget, som efter jeres opfattelse gribes forkert an? I er altid meget velkomne til at sende et brev
eller en mail med jeres opfattelser / forslag / ideer. Et er sikkert: Hvis vi vil have vendt den faldende
medlemskurve i Danmarks Bowling Forbund, så må vi stå sammen om det.

Første halvår har også været en tid, hvor løse ord som "altankasse", "ballonskipper" og "autoværn"
er begyndt at give selvstændig mening. Danmarks Idræts-Forbund har, med støtte fra Nordea
Danmark Fonden, lanceret en - efter vores opfattelse - meget betydningsfuld kampagne. Det kan
være svært at sige tak til ungdomsledere, holdlederen eller træneren, men så kan man jo altid sige
noget andet! Fra ungdomsudvalget vil vi gerne understøtte opfordringen til at huske at takke de
frivillige kræfter, som gør et stort stykke arbejde for, at den enkelte bowlingklub fungerer. For de
fleste ildsjæle betyder det meget at få at vide, at den indsats man yder, faktisk betyder noget for
andre mennesker.

Vi har fået mange positive tilkendegivelser fra klubberne på de ændringer, som er foretaget i
landsturneringerne for juniorer og ynglinge, samt landspokalturneringen. Det er blevet tilladt at
benytte puslingespillere i juniorrækken og juniorspillere i ynglingerækken, hvilket har gjort det
lettere for de mindre klubber at stille hold i turneringen. Ligeledes er det blevet godt modtaget, at
tilmeldingsfristen for både landsturneringerne og landspokalturneringen er rykket hen efter
sommerferien. Det gør det alt andet lettere at vurdere, hvilke spillere klubben har til rådighed. Vær
således opmærksomme på, at indbydelsen tillandsturneringerne først udsendes i august 2007.

Det skal heller ikke forbigås i tavshed, at vi desværre har oplevet en samling forskelligartede
problemer j forbindelse med vores aktiviteter det sidste halve år. I forbindelse med et mesterskab i
Jylland opstod en protestsag, som rejste tvivl om beslutningskompetence under stævner og
mesterskaber. Denne sag ligger p.t. i DBwFs lovudvalg. Ligeledes har vi to gange oplevet
problemer med leveringen af medaljer & pokaler, ligesom der har været tekniske problemer med
live-opdatering fra et par af vores mesterskaber. Der skal ikke herske tvivl om, at vi i
ungdomsudvalget evaluerer disse problemer grundigt og gør alt for at sikre, at de samme fejl ikke
gentager sig.

Med disse ord vil vi ønske alle ungdomsledere, ungdomsspillere og frivillige hjælpere en rigtig god
og varm sommerferie. Vi er klar til at trille kugler igen i august, og det håber vi også, at I er.

Allan Mortensen & Per Høberg
Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg

4



Modtagere af midler fra Danmarks Bowling Forbunds ungdomsfond.
Kalenderåret 2007.
Legatportion: 500 kr.

Følgende 20 spillere har i foråret modtaget et legat fra ungdomsfonden.

Navn Klub Union

Andreas Busk Gothjælpsen UBKRoar SBwU

Carsten Munch Nordsjællands BC SBwU

Charlotte Hansen Pletten JBU

Dan Østergaard Poulsen Brasilia FBwU

Daniel Mortensen Center KBU

Heidi Bach Madsen Stenhus et JBU

Kasper Mortensen UBK Roar SBwU

Kevin Magnussen Stenhuset JBU

Mads Hedegaard ST JBU

Malene Uglsøe Køhler BK Viborg JBU

Michael Jessen Grindsted BK JBU

Mik Stampe BK Trekanten KIF JBU

Morten Nielsen BK Trekanten KIF JBU

Nicolaj Klausen Pletten JBU

Nicolai Malmberg BBK95 KBU

Pernille Kristensen ST JBU

Pernille Øager Pedersen Center KBU

Rasmus Petersen BBK95 KBU

Rikke Sørensen Nordsjællands BC SBwU

Stine Gluver Nordsjællands BC SBwU

Der gøres opmærksom på, at spillere, som tidligere har modtaget midler fra fondet, jf.
indstillingsbrevet, ikke er kommet i betragtning.

Med sportslig hilsen

Per Høberg
Sekretær, DBwF Ungdomsudvalget.
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Landsjuuior; Et positivt bekendtskab fra Fyn

Bowlingklubben Melfar fra Middelfart har været et af de allermest positive bekendtskaber i denne
sæson. Ikke alene har holdet været med helt fremme i Eliteserien Vest, hvor de vandt bronze - De
har også slået deres navn fast med syvtommersøm i årets udgave af landsjuniorturneringen. Om den
flotte sæson så skulle sluttes af med et sæt guldmedaljer skulle vise sig, da turneringens 3. runde og
slutspil blev afviklet i Løvvang Bowling Center d. 12.-13. maj 2007.

Lørdagens tredje runde efterlod ingen tvivl om, hvilket hold, der var det bedste. I de fire første
kampe blev al modstand sat til vægs, da de sortklædte fra Fyn slog Trekanen, Grindsted,
KBKlKammeraterne og Stenhuset. Således var førstepladsen allerede sikret - og så kunne man jo
ligeså godt gøre rent bord ved også at slå vinde de sidste tre kampe over UBK Roar, NBC og
Sundby. En forrygende flot runde af Melfar, der dermed blev suveræn vinder af grundspillet.

Andenpladsen i grund spillet gik til NBC, der trods en skidt runde med nederlag i fire af de i alt syv
kampe sluttede på flotte 57 point. Grindsted tog sig af tredjepladsen, mens Stenhuset allerede i
første kamp sikrede sig fjerdepladsen med en sejr over forfølgerne fra UBK Roar.

Søndag skulle det hele så afgøres. Trekanten, UBK Roar, Sundby og KBKlKammeraterne skulle
spille placeringsslutspil om placeringerne 5-8, og dette slap Trekanten bedst fra. Klubben sikrede
sig maksimumpoint efter at have scoret det højeste keglefald i samtlige tre runder. Sundby blev
nummer seks, mens Roar og KBKlKammerateme tog sig af de to sidste placeringer.

I trinfinalen blev der vist flot bowling. I den første kamp skulle rækkens nummer 3 og 4 fra
grundspillet (Grindsted og Stenhuset) mødes. Aalborg-klubben Stenhuset var - måske i kraft af
hjemmebanen - helt suveræne i denne kamp. Den første serie blev vundet så klart som 823-695, og
dermed var kampen reelt allerede afgjort. Da Stenhuset også vandt den anden serie med 721-650
stod det klart, at Grindsted sluttede på fjerdepladsen, mens Stenhuset nu skulle op mod NBC, der
har tradition for flotte placeringer i landsjuniorturneringen.

I "sølvkampen" fortsatte Stenhuset det gode spil. Den første serie blev vundet med 751-664, og
selvom NBC kæmpede godt i 2. serie, så var der ikke noget at gøre. Denne blev vundet af Stenhuset
med 743-725. Dermed stod årets finale mellem Stenhuset og BK Melfar.

Det var tydeligt, at det var to hold med selvtillid, der mødtes i finalen. Stenhuset kunne ride videre
på bølgen, mens Melfar var gået ubesejret igennem lørdagens kampe. Hvem skulle løbe med
guldet?
Det var Stenhuset, der kom bedst fra start. Holdet spillede ganske enkelt glimrende og vandt den
første serie med 776-715. Nu manglede kun en eneste serie, før en fantastisk slutspurt kunne krones
med guldmedaljer. Men i denne serie viste Melfar, at det ikke er tilfældigt, at de sluttede som
nummer et i grundspillet. Holdets formentlig bedste spiller, landsholdsspiller Anders Lousdal,
åbnede serien med en 8-dækker, og samtidig fik de hvide fra Aalborg "gummiarm". Melfar vandt
den sidste serie med 723-627, og dermed kampen med 1438-1403.

Det var en flot og værdig finale, som fik den rigtige vinder, når man betragter sæsonen som helhed.
For BK Melfar var glæden dobbelt, idet klubben tidligere på dagen også havde vundet finalen i
landspokalturneringen over Sundby.

Samtlige resultater og stillinger kan ses på www.spilbowiing.dk under resultatbørs, ungdom.

6

http://www.spilbowiing.dk


Landsynglinge: Five o'C1ock slog til igen.

Efter en skidt første runde i Århus/Viby kunne man i vinterens udgave afUngdomsinfo læse om en
særdeles fremragende præstation af ålborgensiske Five o'Clock under 2. runde i Rødovre. I midten
afmaj havde klubben så mulighed for at sætte trumf på ved at vinde en af Danmarks fornemmeste
bowlingturneringer for ungdom på hjemmebane. Og det blev i sandhed en runde med dramatik og
spænding for alle pengene.

Forud for tredje runde så det ud som om de fire slutspilspladser var fordelt, eftersom det ville kræve
lidt af et mirakel, hvis Stenhuset skulle lukke hullet på otte point op til Brasilia på fjerdepladsen.
Det skete da heller ikke, og Brasilia sikrede sig med seks point i tredje og sidste runde den
slutspilsgivende fjerdeplads. Tredjepladsen gik til NBC.

I toppen af rækken var der spænding for alle pengene. Five oClock og Center duellerede om
førstepladsen, og i aller sidste kamp i grundspillet skulle de to klubber mødes. Denne kamp vandt
Center med 802-747, og således sluttede de begge med 55 point. I dette tilfælde tilsiger reglerne, at
indbyrdes kampe er afgørende. Her vandt Center 3-2 i første runde, mens Five o'Clock vandt 5-0 i
anden runde. Således var det Five o'Clock, der samlet vandt med 7-5, og dermed var klubben sikret
en plads i guldfinalen.

Søndagen startede med placeringsslutspil om placeringerne 5-8. Her var Stenhuset ganske
suveræne, idet klubben snuppede maximum point efter sejr i alle tre runder. SISU snuppede
sjettepladsen, mens KBKJKammeraterne overhalede UBK Roar og blev nummer 7.

Så var det finaletid. Den første kamp i trinfinalen stod mellem NBC og Brasilia. Det blev en ikke
særlig velspillet, men til gengæld spændende kamp. Begge hold var præget afkampens betydning,
men det var NBC, der slap bedst fra dysten. Den første serie blev vundet med 758-643, og derfor
var det ikke nok, at Brasilia vandt den anden serie med 692-672. Således blev fynboerne nummer 4.

På næste trin i finalen skulle NBC op imod Center, der var så tæt på at slutte på førstepladsen efter
lørdagens kampe. Dette blev en af de mest dramatiske finalekampe i turneringens historie. Spillet
bølgede frem og tilbage, og det var helt umuligt at pege på en vinder før den allersidste kugle var
kastet. NBC vandt den første serie med 737-711, men kom under gevaldigt pres i den sidste serie.
Mod slutningen kunne Center selv have afgjort det, men den afgørende strike udeblev, og så rakte
en sejr til Center 732-710 i den sidste serie ikke til noget som helst. NBC vandt samlet så snævert
som 1447-1443.

Om den spændende kamp havde taget pusten fra nordsjællænderne skal vi ikke gætte på - i hvert
fald blev også finalekampen mere spændende end velspillet. Men som bekendt er sidder nerverne
uden på tøjet i sådanne spændende kampe, og derfor er det altid en kæmpe præstation at vinde
sådanne kampe. Five o'Clock kom bedst fra start i finalen og vandt den første serie 671-662, og det
lykkedes for "clockerne" at holde nordsjællanderne stangen til sidste kugle var spillet. Den sidste
serie blev vundet af Five o'Clock med 668-617, og dermed kunne holdet løfte pokalen med store
smil på læberne.

Samtlige resultater og stillinger kan ses på www.spilbowling.dk under resultatbørs, ungdom.
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Landsjuniorturneringen 2006/07
Resultatbørs.

Navn: 3.runde Total
BK Melfar Kegler 23.843

Point 14 65
NBC Kegler 23.255

Point 6 57
Grindsted BK Kegler 23.716

Point 10 54
Stenhuset Kegler 23.590

Point 10 47
Trekanten Kegler 22.714

Point 8 35
UBK Roar Kegler 22.129

Point 4 33
Sundby Kegler 21.441

Point 4 28
KBKlKamm Kegler 19.687

Point O 14

Trinfinale: landsjuniortumeringen
2006/07.

Nr. 3. Grindsted BK 1345 Nr. 4.
Nr. 4. Stenhuset 1544

Nr. 3. Stenhuset 1494
Nr. 2. Nordsjællands Be 1389 Bronze

Nr. 2. Stenhuset 1403 \"~HI\.

Nr.!. BKMelfar 1438 li I)

Placeringsslutspil 5-8.

5. Trekanten
6. Sundby
7. UBKRoar
8. KBKlKamm.

12 p. 2162 kegler
6 p. 1958 kegler
6 p. 1944 kegler
Op. 1616 kegler
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Landsynglingeturneringen 2006/07
Resultatbørs

Navn: 3.runde Total
Five o'Clock Kegler 24.950

Point 12 55
BK Center Kegler 25.287

Point 10 55
NBC Kegler 25.227

Point 6 50
Brasilia Kegler 24.289

Point 6 47
Stenhuset Kegler 24.457

Point 6 39
BKSISU Kegler 23.989

Point 4 36
UBK Roar Kegler 23.338

Point 8 31
KBKlKamm. Kegler 22.961

Point 4 23

Trinfinale: landsynglingeturneringen 2006/07.

Nr. 3. Nordsjællands BC 1430
Nr.4. Brasilia 1335 Nr.4.

Nr. 3. Nordsjællands BC 1447
Nr. 2. BKCenter 1443 Bronze

Nr. 2. Nordsjællands BC 1279 )Ij"'j.

Nr. 1. Five o'Clock 1339 .ULD

Placeringsslutspil 5-8.

5. Stenhuset
6. SISU
7. KBKlKamm.
8. UBKRoar

12 p. 2191 kegler
6 p. 2052 kegler
4 p. 2029 kegler
2 p. 1986 kegler
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Landspokalturneringen 2006/07
Klare sejre i alle tre finaler

Traditionen tro blev årets landspokalfinaler afviklet sammen med slutspillet i landsturneringerne, og
det lignede på forhånd tre utroligt og spændende finaler. Landspokalturneringen er Danmarks
Bowling Forbunds landsdækkende pokalturnering, som alle klubber kan tilmelde sig. Hver klub har
mulighed for at tilmelde et puslinge-, et junior- og/eller et ynglingehold - Det kræver blot, at man
råder over minimum tre spillere i den enkelte alderskategori. Fra i år tillades det endog at benytte en
puslingespiller på hvert juniorhold, samt en juniorspiller på hvert ynglingehold. De indledende
runder i landspokalturneringen afvikles på en enkelt dag, og er inddelt i to kredse: En øst- og en
vestkreds. Østkredsen udgøres af Københavns Bowling Union, samt Sjællands Bowling Union.
Vestkredsen udgøres af Jydsk såvel som Fyns Bowling Union. Arets finaler tog sig ud som følger:

Puslinge
Juniorer
Ynglinge

BKCenter
BKMelfar
STViborg

- Tekanten-KIF
- Sundby
- Nordsjællands BC

Hos puslingene var det egentlig Grindsted BK, der havde vundet zonefinalen i vestrækken, men
klubben var desværre ude af stand til at stille hold til finalen. Derfor blev de tildelt bronzemedaljer,
og Trekanten, som var den anden finaledeltager i vestrækken, blev tildelt finalepladsen.
Modstanderen i finalen var Center fra Rødovre, der råder over nogle meget dygtige puslinge. Begge
hold spillede frisk til i finalen, og havde god opbakning fra forældre og klubkammerater. I samtlige
tre serier var Trekanten dog en anelse bedre end sin modstander, og selvom Center kæmpede flot, så
skallandspokalen for puslinge stå i Kolding det næste års tid: Trekanten vandt samlet 1343-1200-
Tillykke med det!

Ijuniorrækken havde Sundby, måske en smule overraskende, kvalificeret sig til finalen efter at have
slået NBC i den østlige zonefinaIe i en flot kamp. I finalen ventede fynske BK Melfar, der har haft
en stor sæson med mange iøjnefaldende resultater. Spændingen i kampen var (desværre) meget
hurtigt væk, men i stedet kunne publikum i Løvvang Bowling Center så glæde sig over en omgang
meget flot bowling. Sundby spillede ganske udmærket, men fynboerne var ganske enkelt for stor en
mundfuld. BK Melfar vandt kampen 1741-1550 (Lidt hurtig matematik fortæller os, at Melfar
spillede med 193 i holdsnit i finalen). Stort tillykke til drengene fra Middelfart, der senere samme
dag også vandt landsjuniorturneringen efter finalesejr over Stenhuset.

I ynglingerækken var der heller ikke meget spænding tilbage i kampen, da de sidste kugler skulle
kastes. ST Viborg havde haft problemer med en skadet spiller op til finalekampen, men kæmpede
naturligvis det bedste de havde lært. Det rakte dog ikke mod et NBC hold, der vandt så stort som
1666-1472. Dermed fik den nordsjællandske klub også i denne sæson en pokal fra en af de store
landsdækkende turneringer med hjem. Den får i det kommende år plads i pokalskabet i Allerød.

Dermed kan vi afrunde landspokalturneringen for denne sæson. Rigtig mange klubber har deltaget,
og der er præsteret mange flotte resultater. Vi vil dog gerne benytte lejligheden til at slå et slag for,
at alle klubber, som har mulighed for det, tilmelder hold til landspokalturneringen 2007/08. Der er
ingen kvalifikationskrav, alle kan være med. Og det ender altid med en enkelt overrraskelse, eller
to .... Tilmeldingsmaterialet udsendes til vinter (december 2007 / januar 2008), så der er god tid
endnu ....
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Resultater 2005/06.
Puslinge Juniorer Ynglinge

Guld Il(

Sølv I3k Center Sundby ST Viborg
Bronze-øst Pin-Crackers Nordsjællands BC Pin-Crackers
Bronze - vest Grindsted BK KBKlKammerateme Brasilia

Trekantens
guldvindere

BKCenters
sølvvindere

Guldvindere: Nordsjællands BC
Sølvvindere: ST Viborg

Guldvindere: BK Melfar
Sølvvindere: Sundby
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e Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg informerer .....

• Hvad ALLE klubber SKAL vide.

Når man læser ordet "fordelingsnøgle" har man som regel tendens til at springe videre, fordi det
sikkert ikke er vedkommende. Jeg vil nu alligevel opfordre alle, der beskæftiger sig med
ungdomsbowling til at læse disse linjer, for det er MEGET vigtigt for bowlingsporten, at dette
budskab når bredt ud.
Danmarks Idræts-Forbund (DIF), som er paraplyorganisationen for alle idrættens specialforbund
(herunder også DBwF) fordeler hvert år millioner af kroner til sine medlemsforbund. Dette sker
efter en nøje udregnet fordelingsnøgle, og netop pengene fra DIF er faktisk bowlingsportens
vigtigste indtægtskilde, som gør, at vi kan afvikle mesterskaber, u-træf, turneringer, kurser o.S.v. til
gavn for klubberne og bowlerne.

I denne fordelingsnøgle er der nogle former for aktiviteter, som vægter højere end andre. Således er
breddeaktiviteter og i særdeleshed aktiviteter for ungdom blandt dem, der skæpper allermest i
kassen. "Problemet" er bare, at disse aktiviteter skal være forankret i forbundet og skal kunne
dokumenteres her igennem. I DBwF registrerer vi naturligvis vores landstumeringer,
landspokalturneringen, u-træf, bowlingskolen. ungdomsstævner o.s.v. som ungdomsaktiviteter, der
er med til at give værdifulde point i fordelingsnøglen.

MEN ...

Rundt om i landet findes der utroligt mange aktiviteter, som aldrig bliver registreret. Lad os tage et
eksempel:

• Hvis en klub indbyder to lokale skoler eller skolefritidsordninger til en bowlingtumering på
udvalgte eftermiddage (måske for at værge nye ungdomsmedlemrner), så er dette at regne
som en bowlingrelateret breddeaktivitet for ungdommen.

Et sådant arrangement kan naturligvis komme klubben til gode i form af flere medlemmer, men
med et lille stykke ekstra arbejde kan sådan en aktivitet komme hele bowlingdanmark til gode.

En gang årligt sendes der en anmodning ud til alle klubber om at dokumentere deres aktiviteter til
gavn for fordelingsnøglen. Hvis man laver en aktivitet som den ovenstående kræves kun to ting for
at den kan tælle med:

Et dokument, der kort beskriver aktiviteten og dens omfang, som er underskrevet af en
repræsentant for klubben og en repræsentant for den/de skoler/SFO'er, der medvirker.
En opgørelse over antallet af deltagere og aktivitetstimer.

Faktum er, at Danmarks Bowling Forbund kunne forøge sine indtægter ganske betragteligt - til
gavn for os alle - hvis vi blot fik registreret alle de aktiviteter, som rent faktisk foregår.
Lad os hjælpe hinanden med at sikre dette i fremtiden.

DBwFUU/PH
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e Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg informerer .....

• Ungdoms udvalgets maiUiste

Er du ungdomsleder, ungdomstræner eller engageret medhjælper i en ungdomsafdeling i en dansk
bowlingklub? Synes du, at du rar for få informationer om tilbud og aktiviteter indenfor
bowlingsporten?
Udover hjemmesiden www.spilbowling.dk og vores ungdomslederhåndbog, som alle klubber har
fået tilbud om at få tilsendt GRATIS, har ungdomsudvalget også en e-mail liste. Hvis du tilmelder
dig denne liste får du ganske automatisk tilsendt indbydelser, nyheder, påmindelser m.v. på din
private e-mail. Det eneste du skal gøre er at sende en mail med teksten "tilmeld DBwF maiIIiste" til
ph-dbwf@stofanet.dk.

Ungdomslederhåndbogen

Hen over sommeren vil vi atter opdatere Danmarks Bowling Forbunds ungdomslederhåndbog, som
er et oversigtsværk i 30 kapitler med alt, hvad en ungdomsleder skal vide om ungdomsbowling i
Danmarks Bowling Forbund. Retteblade forventes udsendt i september 2007.
Frem til l. juli modtager vi gerne rettelser, bemærkninger og konstruktive forslag til
ungdomslederhåndbogen. således at vi konstant kan sikre os, at den modsvarer ungdomsledernes
behov og ønsker. Kontakt: Sekretæren i Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

• Hvordan får man godkendt en ungdomsrekord?

I den nu forgangne sæson er det flere gange sket, at der er blevet sat nye ungdomsrekorder indenfor
en af de mange discipliner, som der kan sættes rekorder i.
På hjemmesiden www.spilbowling.dk findes en database, som opdateres løbende, hvor man hele
tiden kan holde sig ajour med aktuelle danske rekorder. Den findes bl.a. under "Quick links" i
hjemmesidens venstre side.

Når der er sat en ny ungdomsrekord i et nationalt stævne eller mesterskab (f.eks. et UDM eller et
rankings-stævne) vil stævnearrangøren normalt kontrollere de opnåede resultater for eventuelle
rekorder og indberette disse. Spilleme behøver altså ikke foretage sig noget selv, men kan
naturligvis med fordel gøre opmærksom på, at de har sat rekord.

I udenlandske stævner, samt ved nationale stævner, hvor man af den ene eller anden grund ikke har
fået sin rekord anmeldt, skal spilleren SELV anmelde sin danske rekord. Det gøres let og enkelt på
følgende måde:

Udfyld det særlige skema for anmeldelse af rekorder, som findes under "ungdom" -
"dokumenter" på www.spilbowling.dk. Skemaet kan også fremsendes ved henvendelse til
Else K. Larsen, ungdomsleder@jbwu.dk

• Send skemaet til Else K. Larsen, Blomsterskrænten 31, 9400 Nørresundby. HUSK at
vedlægge dokumentation for din rekord (kan være udskrift af resultatlisten, kopi af
scoretavlen eller nøjagtigt link til en autoriseret hjemmeside, hvor resultatet let kan findes.
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• Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg informerer .....

• Idrætskonferencen er for ALLE klubber - også UNGDOMMEN

Når der lørdag d. 29. september 2007 afvikles idrætskonference i Fredericia Idrætscenter er der tale
om det største forum overhovedet indenfor Danmarks Bowling Forbund. Det er her vi har
muligheden for at behandle aktuelle temaer, lære af hinanden, suge inspiration til arbejdet som leder
i udvalg og klubber, samt naturligvis diskutere os frem til gode løsninger på nogle af de
udfordringer, der står foran os.

Idrætskonferencen afholdes hvert andet år, og alle forbundets ledere inviteres, sammen med en
repræsentant fra ALLE landets klubber, til at sætte hinanden stævne. Og det er utroligt vigtigt, at
klubberne bakker op om arbejdet i forbundet ved aktivt fremmøde denne dag.

Det er langt fra afgjort, at formændene i alle landets klubber har tid til/mulighed for at deltage i
dette møde, og i sådanne tilfælde vil det være helt oplagt for klubbens ungdomsleder at deltage i
idrætskonferencen. Temaet UNGDOM er nemlig for alvor sat i fokus på årets idrætskonference, og
der skal bl.a. diskuteres hvervning af nye medlemmer, udvikling af mulighederne uddannelse, samt
nye redskaber indenfor træningen af ungdomsspillere.

På ungdomsudvalgets vegne vil jeg gerne opfordre ALLE klubber med interesse for
ungdomsbowling til at sikre, at klubben er repræsenteret på idrætskonferencen d. 29. september.

/PH
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Danmarks Bowling Forbunds Ungdoms-Ranking 2007/08.

Danmarks Bowling Forbunds Ungdoms-Ranking (UR) er en ranglisteturnering, som løber over en
hel sæson (August til Juli - i den kommende sæson starter turneringen dog allerede med JBUs
ungdomsstævne i juni). Turneringens fundament er en række nationale ungdomsstævner, som efter
ansøgning udnævne s som UR stævner af DBwFs ungdomsudvalg. Turneringen er åben for alle
junior- og ynglingespillere med licens under Danmarks Bowling Forbund - Puslingespillere kan
ikke deltage (Det skal dog pointeres, at spillere som er puslinge under JBUs stævne i juni 2007,
men juniorer efter sommerferien, naturligvis vil få deres resultat fra Vejle godkendt som
snittællende i Ungdoms-Ranking),

Alle ungdomsspillere, som deltager i de indledende runder ved et UR stævne, deltager automatisk i
ranglisteturneringen. Det er altså ikke nødvendigt at købe særlige slagsedier eller tilmelde sig
Ungdoms-Ranking separat.

UR turneringen afsluttes hvert år med et finalestævne, Rankingfinalen. For at have mulighed for at
kvalificere sig til Rankingfinalen skal man have spillet en vis del af UR stævnerne i løbet af
sæsonen. Antallet af rankingstævner kan variere i intervallet 5-8 fra sæson til sæson, og der kræves
følgende antal spillede stævner: 4/5 - 5/6 - 517 - 6/8.
I sæsonen 2007/08 betyder det eksempelvis at man skal spille 5 ud af i alt 7 stævner for at have
mulighed for at kvalificere sig til finalestævnet.

• Spillere, som ikke længere kan nå at spille det krævede antal, vil automatisk blive slettet fra
ranglisten.

• Spillere, som spiller flere stævner end det krævede (seks eller alle syv stævner) vil
automatisk få de(t) dårligste resultat( er) frasorteret.

I nogle stævner er der mulighed for at spille mere end en start. Det skal understreges, at det i det
enkelte UR stævne kun er de først spillede seks serier, der er tællende. Ligeledes tæller resultatet af
evt. desperado, semifinaler og finaler ikke i UR sammenhæng.

I sæsonens løb udarbejdes en løbende rangliste over samtlige deltagende spilleres placering. Denne
rangliste vil være at finde på www.spilbowling.dk
Til ranking-finaJen kvalificerer sig de 16 bedste drenge og de 12 bedste piger. Finalestævnet
afvikles i weekenden d. 06.-07. april 2008 i Odense Bowlinghal.
For de kvalificerede spillere er det gratis at deltage i ranking-finalen. Dog skal spillerne / klubben
selv besørge transport til og fra stævnet. I øvrigt henvises til skrivelsen "Retningslinjer og
proportioner for Danmarks Bowling Forbunds Ungdoms-Ranking, som kan rekvireres af alle hos
ungdomsudvalgets sekretær eller findes på hjemmesiden under "dokumenter - ungdom".

Ved samtlige ovennævnte stævner lægges 20 kroner oven i det ordinære startgebyr for alle junior-
og ynglingespillere. Dette gebyr går ubeskåret til afviklingen af finalestævnet.

På næste side kan du se en oversigt over Ranking-stævnerne i den kommende sæson.
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A Danmarks Bowling ForbundV Ungdomsudvalget

Følgende stævner er ndnævnt som Ungdoms-Ranking stævner i sæsonen 2007/08:

l)
JBUs ungdomsstævne 2007 Vejle Bowling Center, Enghaven

09.-10. juni 2007.

2)
Copenhagen youth Open World Cup Hallen, Rødovre

17.-19. august 2007.

3)
Ringsted Open Ringsted Bowling Center

06.-07. oktober 2007.

4)
STs Ungdomsstævne Bowlinghallen Viborg

20.-21. oktober 2007.

5)
SAMs Ungdomstræf Løvvang Bowling Center, Nørresundby

03.-04. november 2007.

6)
KBUs Ungdomsstævne World Cup Hallen, Rødovre

26.-27. januar 2008.

7)
JBUs ungdomsstævne 2008 JBU Region 4 (Bowlingcenter endnu ukendt)

16.-17. februar 2008.

Ungdoms-Ranking finale:
05.-06. april 2008 i Odense Bowlinghal.

Junior- og ynglingespillere kan deltage i Ungdoms-Ranking,
Samtlinge Ungdoms-Ranking stævner er samtidig selvstændige, åbne ungdomsstævner, hvor alle (også
puslingespillere ) kan deltage.

Junior- og ynglingespilleres deltagelse i Ungdoms-Ranking stævnerne er betinget af, at de betaler kr. 20,- i
ranking-gebyr. Gebyret indgår i stævnets startgebyr, og kan ikke fravælges.

JBUs ungdomsstævne2007 er ekstraordinært medregnet som rankingstævne i sæsonen 2007/08. selvom det
afviklingsmæssigt ligger i sæsonen 2006/07. Det skyldes. at stævnet blev udskudtfra sin oprindelige
afviklingsdato ifebruar 2007 grundet snekaos.
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Årets ungdomsbowler 2007
Den ungdomsspiller, som bowlingklubben KBKlKammeraterne indstiller til Årets Ungdomsbowler 2007, er
en pige, der udover mange flotte bowlingresultater også er en meget vellidt bowler, både i klubben og af
mange andre bowlingspillere.
Hun er altid klar til at hjælpe vores puslinge- og juniorspillere med gode råd og vejledning ligesom hun altid
er der hvis nogle skulle blive kede af det på en bowlingtur.
Hun er en ungdomsspiller, der altid er ærlig, har et godt humør og med en god gang jysk humor altid er klar til
"sjov og ballade" på en fair og god måde.
Hun er, ikke mindst, meget seriøs med sin bowling og hun er en utrolig fair bowlingspiller. Hun tager altid
afstand fra usportslig optræden, og spiller altid fairplay. Hun har en viljestyrke til at opnå resultater, men på
en altid fair måde overfor andre.
Hun er gennem mange år, hver eneste onsdag taget fra bopælen i Ikast til Århus Bowlinghal for at træne
hvilket vi også synes er utroligt flot.
Hun har i denne sæson opnået mange flotte resultater - hun deltager altid i stævner og stiller altid op til
Mesterskaber - kulminationen på en flot sæson for hende var udtagelsen til Ungdomslandsholdet og at skulle
repræsentere Danmark ved EM i Grækenland.

Afhendes resultater vil vi lige nævne:

Nr. l ved JM i par Ynglinge
Nr. 2 ved JM individuel Ynglinge
Nr. 2 ved JM-Mix Ynglinge
Finaledeltager ved alle Rankingstævner
Vinder af Rankingfinalen
Spillet alle kampe i Eliteserien Vest

Hvis I endnu ikke har gættet hvem det er
vi indstiller - så vil vi i Bowlingklubben
KBKlKammeraterne gerne indstille:

Majken B. Bøjesen, KBKlKammeraterne

som Årets Ungdomsbowler 2007.

Denne indstilling var underskrevet af Morten Salling Sørensen, som er formand iKBKlKammeraterne. Et
enigt ungdomsudvalg iDBwF valgte at tildele titlen til Majken på baggrund af denne indstilling.
DBwFs ungdomsudvalg ønsker stort tillykke til Majken med en flot sæson.
Med titlen som årets ungdomsbowler følger en pokal til ejendom, samt en gavecheck på kr. 1500, - til en
valgfri proshop.
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Unionskamp 2007
Den 2. og 3. juni 2007 var weekenden, hvor den årlige unionskamp for ungdom blev afviklet og det foregik i
Køge Bowling Center. Unionskampen er en årligt tilbagevendende begivenhed, der ses frem til både af
spillere og holdledere. Det er 4. gang unionskampen afvikles i sin nuværende form. Der spilles 3 discipliner,
nemlig 5-mandshold mix i hver af kategorierne puslinge, juniorer og ynglinge. Dernæst spilles trio i hver
kategori og endelig rnix-double også fordelt på hver kategori. I 5. mandshold spilles om 3 pokaler, i trio om 6
pokaler og i mix-double om 3 pokaler. Der spilles efter et særligt system, som giver hvert hold point efter
deres opnåede resultater - og den union, som sluttelig har opnået flest point, vinder den samlede pokal. Den
opmærksomme læser vil nu have konstateret, at der totalt spilles om 13 pokaler.

Det er altid med en vis forventning afungdomslederen i JBU ser frem først at modtage indbydelsen, dernæst
at gå i gang med få stablet unionsholdet på benene.

Det højst opnåelige for en ungdomsspiller er at blive udtaget til ungdomslandsholdet. Derom hersker ingen
tvivl. Den næsthøjeste ære er, at blive udtaget til og spille på unionsholdet.
En af JBU's Ungdomsudvalgs opgaver er at udtage unionsholdet. Selve udtagelsen fandt på et
ungdomsudvalgsmøde den 24. april 2007. Det udtages 3 spillere+lhjemmereserve fordelt på piger og drenge
i hver af kategorierne puslinge, juniorer og ynglinge. Hvert unionshold består altså af 18 spillere og op til 6
holdledere og I rejseleder.

Snarest derefter udsendes breve til alle spilleme. I år var der I afbud til selve unionsholdet og I afbud som
hjemmereserve.
Når unionskampen afvikles på Sjælland arrangeres fælles bustur for JBU og FBwU. Udgifterne til
unionskampen fordeles i øvrigt mellem de 4 unioner efter en fast nøgle.

Unionskampene startede i Køge den 2. juni 2007 kl. 1400 med disciplinen trio, og her blev vejen banet for
JBU's senere triumf. JBU's spillere vandt nemlig 5 ud af de 6 triokonkurrencer. Kun SBwU kunne blande sig
ved at vinde ynglinge drenge. Herefter fulgte disciplinen 5. mandshold mix, der spilles i Bakers format og
som sluttede lørdagens konkurrencer. Resultat: FBwU vandt puslinge og JBU juniorer og ynglinge. Søndag
startede med mix-double, der spilles som et udskilningsspil, indtil der er 2 hold tilbage af hver kategori. De 2
hold spiller en endelig fmale om at vinde pokalen. SBwU vandt puslinge og JBU vandt juniorer og ynglinge.
Sluttelig JBU vandt 9 ud af 12 pokaler og pokalen som den bedste union. Det var en stolt ungdomsleder der
med hele holdet og FBwU kørte mod Jylland søndag eftermiddag.

JBU's spillere leverede bowling afformat i Køge. Jeg generer nok ikke nogen ved at nævne Mik Stampe,
Trekanten, junior dreng, som spillede det højst opnåelige antal serier nemlig 9, og disse serier spillede Mik
med 225 i snit. Majken Bøjesen, KBKlKammeraterne, årets ungdomsspiller, deltog også i alle 9 serier og
Majken spillede med 220 i snit. Jesper Hansen, Landsoldaten, også 9 serier, spillede med 204 i snit og
juniorspilleren Bjørn Jensen, Stenhuset, spillede med 205 i snit. Fagre ny verden.

Under unionskampen blev der sat en del danske ogjydske rekorder. Bl.a. satte puslingepigen Rikke N
Johansen, Stenhuset, ny dansk/jydsk rekord i 3 serier EU med 582.
På det jydske unionshold deltog 2 søskendepar, på det fynske unionshold var der l søskendepar og også KBU
kunne stille med et søskendepar på unionsholdet.
JBU's spillere får i forbindelse med unionskampen udleveret en spilletrøje, som er til ejendom. Det gælder
også hjemmereserven. Førstegangs deltagere modtager også en debutantnål.

Rigtig god sommer til Ungdoms-INFOs læsere fra Else K Larsen, ungdomsleder, JBU
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Vinderne af unionskampen 2007
Køge Bowling Center

Jydsk Bowling Union (JBU)

Danmarks Bowling Forbund ønsker tillykke medflot spil
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Vinder 2007
Nr. 2.
Nr. 3.
Nr. 4.

5 mandshold ynglinge:
5 mandshold juniorer:
5 mandshold puslinge:

MIX
Ynglinge
Juniorer
Puslinge

Trio
Ynglinge Piger JBU
Juniorer Drenge JBU

Unionskamp Ungdom 2007

JBU
SBwU
KBU
FBwU

77 point
56 point
38 point
33 point

Pokalvindere

JBU
JBU
FBwU

JBU
JBU
SBwU

Ynglinge Drenge SBwU
Puslinge Piger JBU

Juniorer Piger JBU
Puslinge Drenge JBU
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De Danske Ungdomsmesterskaber (UDM) 2007.
- En oversigt over samtlige danske mestre i sæsonen 2006/07 -

~.,
Drenge

Single
Jesper S. Jensen, Stenhuset

Double
Martin Jessen, Grindsted BK
Oliver Hansen, Strikeland

Drenge

Single
Anders Lousdal, BK Melfar

Double
Torben Jørgensen, Grindsted BK
Andreas Ydesen, Five o'Clock

Drenge

Single
Frederik Øhrgaard, Sporvejene

Double
Claus Carlsen, Sporvejene
Daniel Mortensen, BK Center

Puslinge

Juniorer

Ynglinge

Piger

Single
Signe P. Jørgensen, Nakskov BK

Double
Elisabeth L. Larsen, HIK-Bowling
Karina Kristensen, HIK-Bowling

Piger

Single
Heidi Bach Madsen, Stenhuset

Double
Pernille Bøgehave, BK Viking
Heidi Bach Madsen, Stenhuset

Piger

Single
Sofie Lomholdt, UBK Roar

Double
Sofie Lomholdt, UBK Roar
Camilla B. Nielsen, Trekanten
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Fantastisk finale ved UDM for ynglinge

UDM for ynglinge blev i år afviklet i Næstved Bowling Center, og det blevet stævne på et usædvanligt højt
niveau. Da finalerne blev nået sad man som tilskuer tilbage med et ønske om, at netop disse finaler skulle TV-
transmitteres for at promovere bowlingsporten - Der er nemlig sjældent set et finalespil på så højt niveau på
dansk grund.

Allerede i indledende runde blev der vist storspil aftlere af deltagerne. Forrest gik en af denne sæsons helt
store profiler, nemlig Daniel Mortensen fra Bowlingklubben Center. Daniel, der har været en af de bærende
kræfter på din klubs hold i såvel eliteserien som landsynglingetumeringen, scorede imponerende 1369. Han
var dog ikke alene om at imponere. Frederik Øhrgaard, der forud for denne sæson skiftede fra NBC for at
spille divisionsbowling for herrer i københavnerklubben Sporvejene scorede 1350. I anden serie var han
meget tæt på en perfekt serie, idet han scorede 278. Herefter fulgte de flotte resultater som perler på en snor:

Claus Carlsen (1276), Lasse Thomsen (1269), Alex Schmidt (1265), Anders Vorborg (1261), Morten
Henriksen (1244), Kasper S. Walther (1231) og Jesper K. Sørensen (1207)

En enkelt af pigerne ville også være med i det fornemme selskab, nemlig Sofie Lomholdt, der scorede 1265.
Fra dette resultat var der meget langt ned til Hannah M. Andersen på andenpladsen med 1133 - så det var
frem for alt drenges weekend i Næstved.

I semifinalen fortsatte flere af spilleme deres opvisning. Efter at have scoret 199 i første serie præsterede
Frederik Øhrgaard en serie på 289 (10 strikes efterfulgt af en 91). I femte serie var det Daniel Mortensen, der
igen tiltrak sig opmærksomhed med en serie på 279 - og med 1343 totalt forsvarede han på fornem vis sin
førsteplads. Forfølgerne lå dog ikke på den lade side - Især Frederik Øhrgaard mente sin modstand alvorligt:
Han scorede 1298 i semifinalen, og det var reelt kun en score på 157 i allersidste serie, der forhindrede ham i
at udfordre Daniel Mortensens førsteplads.

Flere af de andre drenge gjorde også en god figur i semifinalen, blandt andet lykkedes det også for Kasper S
Walther fra Ringsted BC at score en serie på 279.

I trinfinalen, hvortil de seks bedste drenge kvalificerede sig, var det Morten Henriksen fra Næstved, der tiltrak
sig opmærksomhed. Han startede som nummer seks, men arbejdede sig langsomt op i rækkerne. Først slog
han Lasse Thomsen i en spændende serie (181-179), og dernæst Kasper S. Walther med 190-185. Så fulgte en
fremragende kamp mod Claus Carlsen, der blev slået 230 - 201, og først i næstsidste kamp mødte
midtsjællænderen fra Ringsted sin overmand, idet han tabte en særdeles intens bronzefinaie til Frederik
Øhrgaard med 234-237. Dermed var der bronzemedalje til Morten Henriksen, mens Frederik Øhrgaard skulle
spille mod Daniel Mortensen i finalen.

Denne kamp blev i sandhed bowling, når det er bedst. Drengene lagde ud i et hæsblæsende tempo, og det var
Daniel Mortensen, der kom bedst fra start. Center-spilleren vandt den første serie med 233-214, og havde
mulighed for at blive dansk mester ved at holde trit i den sidste serie. Men i denne afgørende stund vågnede
Frederik Øhrgaard op til dåd. Med en sejr på 278-200 i sidste serie vandt han, i sjældent forrygende stil, det
danske ungdomsmesterskab for ynglingene.

Hos pigerne var finalen næsten lige så flot: Her vandt Sofie Lomholdt (UBK Roar) over Sascha Wedel fra
Stenhuset med cifrene 215-169 og 244-212. Samtlige spillere fortjener stor anerkendelse for et fremragende
stævne med mange spændende dueller og flotte resultater til følge.
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Aktivitetsoversigt for ungdomsarrangementer - 1. balvsæson 2007/08.

17-19/08 2007 Copenhagen youth Open World Cup Hallen. UR2

08-09/9 2007 DBwF Kursusweekend Hele landet

30/092007 U-træf I Silkeborg & KBU

06-0711 O 2007 Ringsted Open Ringsted Bowling Center. UR3

13-14/10 2007 Landsynglinge / landsjunior, I.runde World Cup Hallen

20-21/10 2007 ST's Ungdomsstævne Bowlinghallen Viborg UR4

27-28/1 O 2007 Regionsmesterskaber - Jylland Diverse haller

03-03/11 2007 SAMs Ungdomstræf Løvvang Bowling Center. UR5

09/122007 JMlFM Mix Ungdom Løvvang / Odense

Forkortelser:
UR = Ungdoms-Ranking stævne.

Øvrige arrangementer opdateres på www.spilbowling.dk hen over sommeren.
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HUSK!!!

Dette blad udgives af Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg, og henvender
sig derfor til klubbens ungdomsleder. Overdrag derfor venligst Ungdoms INFO til

din klubs ungdomsleder.

Redaktion:

Allan Mortensen - Per Høberg
Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

Indlæg sendes til:
Per Høberg

Mølndalsvej 4, l.tv.
9400 Nørresundby

ph-dbwf@stofanet.dk
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